Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, 
conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos 
autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa 
a MDK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, pelo valor total 
ofertado de R$ 1.153.044,87 (um milhão, cento e cinquenta e três mil 
e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) e, HOMOLOGO 
a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação 
pertinente. Publique-se na forma da lei. A Secretaria de Administração 
para continuidade dos atos administrativos. Publique-se na forma da

[...]

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, 
nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, RERRATIFICO a 
HOMOLOGAÇÃO constante dos autos nos seguintes termos: Onde 
se lê: (…) SUPREME COMERCIAL EIRELI., para o lote 01, pelo 
valor total ofertado de R$ 226.185,60 (duzentos e vinte e seis mil 
cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), sendo os unitários: 
item 01 (R$ 102,50), 02 (R$ 82,79), 03 (R$ 82,79), 04 (R$ 178,32), 
05 (R$ 242,00), 07 (R$ 242,00), 08 (R$ 186,56), 09 (R$ 114,63), 10 
(R$ 89,16), 11 (R$ 31,84) e 12 (R$ 29,35); (…) Leia-se: SUPREME 
COMERCIAL EIRELI., para o lote 01, pelo valor total ofertado de 
R$ 226.504,00 (duzentos e vinte e seis mil quinhentos e quatro reais) , 
sendo os unitários: item 01 (R$ 102,50), 02 (R$ 82,79), 03 (R$ 82,79), 
04 (R$ 178,32), 05 (R$ 242,00), 06 (r$ 178,32), 07 (R$ 242,00), 08 
(R$ 186,56), 09 (R$ 114,63), 10 (R$ 89,16), 11 (R$ 31,84) e 12 (R$ 
29,35); (…) Publique-se na forma da lei.